(mm) Supra p. 57. vidimus, quod, demortuo coniuge alterutro, sublataque bonorum communione, dominium eorum omne veniat ad superstitem, nulla portio

6) Venedorum.

7) Belgarum.

Num. coniuge demortuo, bona omnia sine superstite,

nulla libero-
rum.

Affirmatur.
Quoniam 1)
uxor cogi ne-
quid ad dini-
dendum cum
liberis.

ne haftenus adsignanda liberis. Quodsi vel viduus vel vidua ad *secunda vota* iuerint, tum demum prouide apud Germanos est constitutum, ut liberi segregentur da familia parentis, non omni facultate nudi & pauperes, verum certa parte instructi bonorum. Liberi itaque, segreges facti semel, porro non habent, quod ex lege urgeant spem aut iura *noúe hereditatis*, siquidem decesserit parens, qui semel illis prospexit opibus in familia *separatione*. Est enim adsignata portio illis instar *legitimæ* parentis adsignantis, non alterius, qui morte fuerat præuentus. Adeoque vinculum consecutionis est firmissimum, liberos segreges (*die einmahl abgetheilt, abgefunden und abgefonderte Kinder*) porro nihil habere, quod vel a parente, post nouas nuptias, vel etiam a liberis inde pronatis expetant aut expectent, a quibus ille omnino seiuncti sunt factique *dissortes*. Contra ultimi matrimonii liberos solos & parentibus suis & sibi inuicem succedere, exclusis aut non attentis prioris thori filiis aut filiabus, *segregibus, separatis & dissortibus*. Quod facile mihi quidem videtur tam ad probandum, quam ad respondendum opposita argumenta. *Principio* enim superstes coniux, exempli loco, *uxor*, nam idem de marito iudicium, ex quo maritum amisit, necquicquam diuidere cogitur bona cum liberis aut heriscere familiam p. 58. quod olim apud Romanos factum, ubi uxor tantum habuit filialem portionem unumque numerum absoluit inter heredes suos. Contra, mortuo marito uxor superstes retines sub sua potestate & familiam uniuersam & familiaria bona, usque dum iuerit ad *secunda vota*. Ex in numeris Alemanniae statutis, laudabimus unum. Ita enim CODEX MEUS BREMENSIS MSCT. III. §. 2. *Wor two Lüde thosamen komment Mann und Frauen in echtschup und Kinder, winnent, so welcke öhre*

ihre eber steruet, de beeruet, den andern. (Demortui itaque coniugis bona superstitis sunt, non liberorum) Steruet de Mann allererst und holt sich de Frauwe wol und ehrlichen nach dhret Mannes dode: de Frauwe schall mit dhren Kindern freylicken sitten an Erue und in allen Gädern. Ita scilicet, quam diu nullum periculum ab uxoris prodigalitate, tam diu nequeunt liberi urgere uxorem ad illis adsignandam bonorum portionem p. 58. Quod haud dubie fieri possit, si bonorum altera pars, iure mariti seu patris sui, liberis obuenisset. Deinde cum superius & alibi iam sit dictum probatumque, quod matri non minus sit in liberos potestas, quam patri. Itaque in bonorum iudiciis eodem utriusque digni esse videntur. Et tantum abest, fieri non posse, ut liberi acquirant matri, ut bona eorum sint etiam matris: quam testatissimum est ex p. 41. quod haec commoda ante fuerint patris, quam Romae nomina audirentur peculiorum. Porro non videri debet, quasi *matris potestatis* otiosa tantum sint verba apud Germanos. Nam pariter & matri incumbit, ut alat liberos, ut impensas faciat ad honestas artes ac disciplinas, ut doret & quidem, ut olim, TACITO auctore cap. 17. mores fuerant, tam filios suos, quam filias. Daß die Mutter sich angelegen seyn lasse, ihre Kinder zu unterhalten, solche zu erziehen, zu Erlernung etwas redliches anzuhalten, selbige, wenn sie zu Ehren schreiten, auszustatten und zu verjorgen. Non igitur matri, quæ, inaudita certe apud Romanos, onera habet, inuidenda sunt commoda solitarii domini. Quod cum ita sit, iure meritoque ex eo tempore, ex quo mater *secundis votis* se obstringit liberosque segregat a se, adsignata cuique bonorum parte, horum intuitu, dicitur mori & vinculum extingui familiaræ, quo eousque constricti.